
Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Mrągowie

1/2

UCHWAŁA Nr XVI/96/2025 RADY POWIATU W
MRĄGOWIE Z DNIA 30.04.2025 r.

w sprawie: zmiany uchwały Nr XLV/273/2018 Rady Powiatu w Mrągowie z dnia 28 czerwca 2018 r. w sprawie ustalenia trybu
udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych jednostek oświatowych oraz zakresu i trybu kontroli
prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania.

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 r., poz.
107 z późn. zm.), art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2024 r.,
poz. 754 z późn. zm.), a także rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie sposobu
podziału łącznej kwoty potrzeb oświatowych między jednostki samorządu terytorialnego w roku 2025 (Dz. U. z 2024 r., poz.
1930),

Rada Powiatu w Mrągowie uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XLV/273/2018 Rady Powiatu w Mrągowie z dnia 28 czerwca 2018 r.
w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych jednostek oświatowych oraz
zakresu i trybu kontroli prawidłowości ich pobrania
i wykorzystywania wprowadza się następujące zmiany:
1. W § 5 ust. 7 otrzymuje brzmienie: „Informację o kwocie dotacji w przeliczeniu na jednego ucznia w danym roku
budżetowym, ustala corocznie Zarząd Powiatu w Mrągowie w drodze uchwały w terminie 30 dni od otrzymania metryczki
potrzeb oświatowych na dany rok budżetowy”.
2. W § 7 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: "W celu dokonania aktualizacji kwoty udzielonej dotacji w 2025 r. organ prowadzący z
oddziałami ogólnodostępnymi przedkłada załącznik nr 2
w zakresie informacji miesięcznej o aktualnej liczbie uczniów/słuchaczy/wychowanków wg stanu na pierwszy dzień miesiąca
wraz z tygodniową faktyczną liczbą godzin wsparcia dla ucznia z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w
tym z zespołem Aspergera".
3. W § 7 dodaje się ust. 7 w brzmieniu: "Załącznik, o którym mowa w ust. 6 należy złożyć za okres od 1 stycznia 2025 r. w
ciągu 14 dni od wejścia w życie niniejszej uchwały".
4. Załącznik nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.
5. Załącznik nr 2 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.
6. W § 5 w treści ust. 1, 2 i 3 zwrot „części oświatowej subwencji ogólnej” zastępuje się zwrotem „przewidzianej kwoty
potrzeb oświatowych”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Mrągowie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-
Mazurskiego.

 

UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz.
754 z późn. zm.) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala tryb udzielania i rozliczania
dotacji dla placówek niesamorządowych oraz tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, w
tym zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, termin
przekazania informacji m.in. o liczbie odpowiednio dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów,
wychowanków, uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych oraz termin i sposób rozliczenia wykorzystania dotacji.
W związku ze zmianą przepisów w zakresie finansowania zadań oświatowych, a co za tym idzie wprowadzeniem kwoty
potrzeb oświatowych w miejsce subwencji oświatowej, nastąpiła konieczność zmiany uchwały Nr XLV/273/2018 Rady Powiatu
w Mrągowie z dnia 28 czerwca 2018 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i
niepublicznych jednostek oświatowych oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania oraz
załącznika nr 1 i 2, na podstawie których naliczana jest dotacja dla w/w jednostek oświatowych.
Ponadto zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji z dnia 18 grudnia 2024 roku w sprawie sposobu podziału łącznej kwoty
potrzeb oświatowych między jednostki samorządu terytorialnego w roku 2025 (Dz. U. z 2024 r. poz. 1930) wprowadzonych



Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Mrągowie

2/2

zostanie kilka istotnych zmian, m.in. zmiana zasad finansowania uczniów z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera i z
niepełnosprawnościami sprzężonymi w zależności od rodzaju oddziału, do którego uczeń uczęszcza – uczniowie oddziałów
specjalnych oraz integracyjnych dotowani będą odrębnymi wagami, natomiast finansowanie uczniów w oddziałach
ogólnodostępnych uzależnione zostanie od sumy liczby godzin wsparcia realizowanego dla ucznia na podstawie posiadanego
przez niego orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego oraz indywidualnego programu edukacyjno-terapeutycznego.
Dlatego też aktualizacji uległ załącznik nr 2 do uchwały.
W związku z powyższym, zakres zmian powoduje konieczność nowelizacji uchwały dotacyjnej. Wobec tego podjęcie uchwały
znajduje uzasadnienie prawne i faktyczne.

Uchwała w wersji elektronicznej

UCHWAŁA Nr XVI/96/2025 RADY POWIATU W MRĄGOWIE Z DNIA 30.04.2025 r. (PDF, 132 KB)

Załącznik nr 1 (PDF, 97 KB) 

Załącznik nr 2 (PDF, 142 KB) 

 

https://bip.powiat.mragowo.pl/container/uchwaly/rady-powiatu/vii-kadencja/2025/URP7-16.XVI-096-2025-(z-uzasadnieniem).pdf
https://bip.powiat.mragowo.pl/container/uchwaly/rady-powiatu/vii-kadencja/2025/URP7-16.XVI-096-2025-zal.1.pdf
https://bip.powiat.mragowo.pl/container/uchwaly/rady-powiatu/vii-kadencja/2025/URP7-16.XVI-096-2025-zal.2.pdf

